P15FE040 2,000 ud PIA (I+N) 25 A 27,140 54,28
P15FE090 2,000 ud PIA 2x32 A 34,040 68,08
P01DW090 10,000 ud Pequeño material 0,710 7,10

3,000 % Costes indirectos 3.026,220 90,79

Precio total por ud  .................................................. 3.117,01

Son tres mil ciento diecisiete euros con un céntimo

2.2 CUADRO PISCINA
2.2.1 A1 ud Cuadro protección electrificación elevada, formado por caja, de doble

aislamiento de empotrar, con puerta de 120 elementos, perfil omega,
embarrado de protección, interruptor automático diferencial de 2x40 A(30 mA

[...]

P15FE040 2,000 ud PIA (I+N) 25 A 27,140 54,28
P15FE090 1,000 ud PIA 2x32 A 34,040 34,04
P01DW090 8,000 ud Pequeño material 0,710 5,68

3,000 % Costes indirectos 2.174,690 65,24

Precio total por ud  .................................................. 2.239,93

Son dos mil doscientos treinta y nueve euros con noventa y tres céntimos

2.3 CUADRO EXTERIORES

Cuadro de Precios Descompuestos
Nº Código Ud Descripción Total

2.3.1 A2 ud Cuadro protección electrificación elevada, formado por caja, de doble
aislamiento de empotrar, con puerta de 24 elementos, perfil omega,

[...]

P15FE010 6,000 ud PIA (I+N) 10 A. 25,410 152,46
P15FE030 1,000 ud PIA (I+N) 20 A 26,660 26,66
P01DW090 5,000 ud Pequeño material 0,710 3,55

3,000 % Costes indirectos 477,850 14,34

Precio total por ud  .................................................. 492,19

Son cuatrocientos noventa y dos euros con diecinueve céntimos

2.4 CUADRO 2º PLANTA
2.4.1 A3 ud Cuadro protección electrificación elevada, formado por caja, de doble

aislamiento de empotrar, con puerta de 36 elementos, perfil omega,
embarrado de protección, interruptor automático diferencial de 2x40 A(30

[...]

Oficial 1ª Electricista 11,440 2,29
F.LAMPARA 1,000 ud Lampara 12 brazos (12x40 W) 150,990 150,99
P01DW090 1,000 ud Pequeño material 0,710 0,71

3,000 % Costes indirectos 153,990 4,62

Precio total por ud  .................................................. 158,61

Son ciento cincuenta y ocho euros con sesenta y un céntimos

4.3.7 G ud Bombilla 40 w
Características: VDL80FB 
Especificaciones:
* valores nominales: 40W / 230Vac 
* casquillo: E14
Precio: 1,73 euro/unidad
Lámparas nuria: 
Ref: miro
Precio: 76,2 euro/unidad
TOTAL: 90,04 euros/unidad

[...]

Oficial 1ª Electricista 11,440 2,29
G.LAMPARA 1,000 ud lampara 8 brazos ( 8 x 40 W) 120,990 120,99
P01DW090 1,000 ud Pequeño material 0,710 0,71

3,000 % Costes indirectos 123,990 3,72

Precio total por ud  .................................................. 127,71

Son ciento veintisiete euros con setenta y un céntimos

4.3.8 H ud referencia 207 01 60 de Secom.
Material: Chapa de acero con recubrimiento de pintura al horno.
Alimentación: Incluye balastro electrónico (ahorra hasta un 40% de energia
electrica con respecto al balastro magnético y prolonga la vida util de las

[...]

Oficial 1ª Electricista 11,440 1,14
P01DW090 1,000 ud Pequeño material 0,710 0,71
M.LAMPARA 1,000 ud Lampara halogena 50 W 142,900 142,90

3,000 % Costes indirectos 144,750 4,34

Precio total por ud  .................................................. 149,09

Son ciento cuarenta y nueve euros con nueve céntimos

4.3.15 N ud Kit halógeno empotrable cuadrado basculante para lámpara dicroica. Cuerpo
en chapa de acero. Equipo: Electromagnético (transformador) o electrónico,
según disponibilidad. Potencia 50W . Lámpara Osram o Phillips.

[...]

Oficial 1ª Electricista 11,440 1,14
P01DW090 1,000 ud Pequeño material 0,710 0,71
N2.LAMPARA 1,000 ud aparato estanco acuatico 150,000 150,00

3,000 % Costes indirectos 151,850 4,56

Precio total por ud  .................................................. 156,41

Son ciento cincuenta y seis euros con cuarenta y un céntimos

4.3.17 O ud Bombilla 40 w
Características: VDL80FB 
Especificaciones:
* valores nominales: 40W / 230Vac 
* casquillo: E14
Precio: 1,73 euro/unidad
Lámparas nuria:
Ref: queen
Precio: 150 euros/unidad
TOTAL:184,6 euros/unidad